
令和６年５月２日 

保護者の皆さま 

大阪市立苅田小学校 

校 長  原  直 樹 

令和６年度運動会のご案内 
 

新緑の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、令和６年度運動会をつぎのとおり実施いたします。子どもたちの学習の成果をご覧いただ

き、励ましてくださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

1. 日  時   令和６年６月１日（土） 

午前８時３０分（南門開門）９時（開演）１２時３０分頃下校 

   ※６月３日（月）は代休です。 

  ※雨天時は教室で学習を行うため、通常どおりに登校してください。 

その場合、運動会は６月４日（火）午前に延期します。 

 

2. 場  所   苅田小学校  運動場 

 

3. お知らせとお願い 

・ 延期になる場合は、７時半頃学校ホームページおよびミマモルメメールでお知らせいたし 

ます。学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

・ 児童は正門から午前８時１０分～２５分の間に登校します。 

保護者の方や地域の方は南門からお入りください。 

午前８時３０分から開門です。開門前に校内に入ることはできません。 

・ 天候により、プログラムを変更する場合があります。 

・ 校内に入場されるときは入校証を必ず着用してください。 

  入校証の紛失や、数に不足がある場合は、前日までに担任までお伝えください。 

・ 校内は禁酒、禁煙です。また、ペットを連れての来校は、ご遠慮ください。 

・ 子どもの通行の妨げなりますので、廊下にシートを敷くことはご遠慮ください。 

・ 練習期間中の動画・写真の撮影および運動会当日の動画・写真のＳＮＳ等での公開は禁止 

です。 

・ 駐輪場はありませんので、徒歩でのご来校をお願いします。苦情等が発生しますので、近隣の

道路や公園、商業施設などには自転車を止めないようにお願いします。 

・  保護者の皆さまも熱中症等にお気をつけてご観覧ください。 

 

 

 

つぎのページに会場イメージ図があります。 



令和６年度 運動会 会場イメージ図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講堂
日陰 

スペース 

 
※外靴を入れるた

めのビニール袋を

ご持参ください。 

児童 

ＷＣ 

児童 

ＷＣ 

児童用 

ＷＣ 

正門 

南門 

指揮台 本部 

入場門 

退場門 

保護者観覧場所 

来

賓 
1・2 

赤組 

児童 

３・４年 

赤組 

この扉のみ出入り可 

倉庫 プール 

生涯学習ルーム 

1・2年 

白組 

児童 
３・４年 

白組 

５年白組 

６白 

５・６年 

赤組 

保護者観覧場所 

保護者観覧場所 

保 

護 

者 

観 

覧 

場 

所 

準

備

物 

保護者ＷＣ 

 

 

 

〇 保護者観覧場所の範囲で、競技ごとにゆずりあってご観覧ください。 

  レジャーシートなどで場所取りすることはおやめください。 

〇 本部テント内・児童席・入退場門でのご観覧及び撮影はできません。また児童に荷物等を受け

渡すことも禁止とさせていただきます。 

〇 講堂を日陰の休憩スペースとして開放しております。 

上記の出入り口からご活用ください。その際、食事はお控えください。 

〇 授乳室が必要な方は生涯学習ルームをご利用ください。 

 

お願い 

〇 当日、児童の服装は体操服(赤白帽子着用)です。 

  活動中、華美な飾りなどを運動場に落とすと不慮の事故につながるので、お控えください。 

  (体育科の授業ではピン止めは禁止しています。) 


